
 1 

 

 

  

    Ročník  2011 – 2012                                                          17. září  2011 
 

Karlovarská krajská soutěž  2.třídy 

Až neskutečně rychle (alespoň já to tak vnímal) nám utekla „okurková sezóna“ i s prázdninami. 
V sobotu 17.9. dopoledne za krásného „babího léta“ opět  začal pro některé hráče pobyt na kuželnách. 
Někteří začínali až odpoledne ještě za lepšího počasí. Do vyšších soutěží postoupila nová družstva 
(„nováčkové“) i když se starými známými jmény. V několika utkáních již od úrovně ligy došlo 
k překvapivým výsledkům. Proto se máme na co těšit a určitě se soutěže budou vyvíjet zajímavě. 
Souhrn soupisek byl vydán společně s Krajským přeborem, předpokládám že je máte.  

1. kolo 
       Již první kolo v této nejnižší soutěži přineslo některé zajímavé výsledky a výkony hráčů. Mezi 
nejzajímavější patří vysoká výhra hráčů v Teplé nad Aší D a současně nejlepší výkon družstva – přes 
1700 i jednotlivce. V loňské sezóně se povedlo přes 1700 zahrát 6x (z toho 4x Teplá). V jednotlivcích 
nejlepší číslo 470 (Pelc z Jáchymova v Aši). Nyní překonal Boško v Teplé (488). Dalším překvapením 
je výhra nováčka soutěže - družstva Slovanu D (zastoupeni dva dorostenci) v Útvině a remíza SKK E 
v Aši., kde ukořistila bod nad místním Ečkem.   

Výsledky 1. kola: 
TJ Jiskra Aš E -  SKK K. Vary E r.Janousch 6:6 1591-1526   18.09. 

TJ Jiskra Aš C -  TJ Lomnice E r.Viewegová 12:0 1664-1570   17.09. 

TJ Sokol Útvina C -  Slovan K.Vary D r.Stará 4:8 1444-1505   17.09. 

TJ Jáchymov D -  TJ Jáchymov E r.Makarová 11:1 1529-1450   17.09. 

TJ Sokol Teplá B -  TJ Jiskra Aš D r.ved.druž. 12:0 1706-1541   17.09. 

TJ Jiskra Hazlov E -  v  o  l  n  o 0:0 0-0   17.09. 

 

Tabulka  družstev  po  1. kole: 
 1. TJ Sokol Teplá B 1 1 0 0 12:0 1706 2 
 2. TJ Jiskra Aš C 1 1 0 0 12:0 1664 2 
 3. TJ Jáchymov D 1 1 0 0 11:1 1529 2 
 4. Slovan Karlovy Vary D 1 1 0 0 8:4 1505 2 
 5. TJ Jiskra Aš E 1 0 1 0 6:6 1591 1 
 6. SKK Karlovy Vary E 1 0 1 0 6:6 1526 1 
 7. TJ Sokol Útvina C 1 0 0 1 4:8 1444 0 
 8. TJ Jáchymov E 1 0 0 1 1:11 1450 0 
 9. TJ Lomnice E 1 0 0 1 0:12 1570 0 
10. TJ Jiskra Aš D 1 0 0 1 0:12 1541 0 



 2 

 TJ Jiskra Aš E 1591 6:6 1526 SKK Karlovy Vary E 

 PLAVEC Jiří 378 0:2 397 BALCAROVÁ Irena 
 BRÁNICKÁ Petra 394 0:2 401 MITÁ ČEK  Jiří 
 MAŠEK  Václav 438 2:0 329 KUČERA Antonín 
 KROFTA Pavel 381 0:2 399 ČERMÁK Vladimír 
 
     Dohrávané utkání v neděli, na které jsem čekal mne opět překvapilo. Že domácí vyhrají bylo více než jasné, 
ale že hostům darují bod za plichtu je nečekané. Opět se ukázalo, jak je pro hosty důležité „nasadit sestavu“ a 
obzvlášť když se to takto povede. Normálně nebyla šance. Mašek obsadil „nej“ v plných 306 i v dorážce 132. Na 
újezdy byl lepší „staronový hráč“ Jirka Mitáček – 4, zatímco Vašek jich měl 5. 
 

 TJ Jiskra Aš C 1664 12: 0 1570 TJ Lomnice E 

 VIEWEGOVÁ Pavla 414 2:0 395 KRÁTKÝ František 
 BUĎKA Václav 393 2:0 339 BURIAN František 
 HERTELOVÁ  Marie 439 2:0 432 ŠTURSOVÁ Tereza 
 VIEWEGOVÁ Milada 418 2:0 404 ŠTĚPANOVSKÝ Rudolf 
     
     V tomto utkání jsem předpokládal větší vyrovnanost a těsnější souboje. Ten se odehrál pouze u nejlepších 
hráček obou družstev na třetím místě. Jinak bylo vítězství domácích přesvědčivé. Celkové číslo blížící se k 17ti 
stovkám není málo a těžko je bude některý soupeř překonávat. Třikrát přes 400 a ještě Vašek něco dluží. 
Zajímavé jsou plné Milady Viewgové (311), dorážka Marie Hertelové 142. 
 

 TJ Sokol Útvina C 1444 4:8 1505 Slovan Karlovy Vary D 

 MERTA Viktor 300 0:2 378 BECK Tomáš ml. 
 STARÁ Růžena 347 2:0 314 BAŠEK Karel 
 PÁNEK  Luděk 408 2:0 376 TOUŽIMSKÝ Marcel  
 TRNKA Jaroslav 389 0:2 437 TOKA  Miroslav 
 
     Určitě překvapení kola, když se dvěma body odjíždí celek hostů. Nečekaně dobré výkony zahrál Beck T. ml. a 
Míra Toka, který se nezalekl nejlepšího hráče domácích. Většinu kuželek se povedlo nahrát vítěznému družstvu 
ve hře do plných. Ovšem i v dorážce, kde by se dalo předpokládat více chyb (44:45) a menší výkon hostů se 
povedlo nahrát dvě devítky (435:453). Nejlepší plné (289) i dorážka (148) patří Mírovi. 
 

 TJ Jáchymov D 1529 11: 1 1450 TJ Jáchymov E 

 BESEDOVÁ Hedvika 384 2:0 369 SITTAUER Petr 
 BESEDA Jan 356 1:1 356 KUSOVSKÝ Josef 
 MAKAROVÁ Hana 385 2:0 379 NOVÁ  Ivana 
 ŠTÁC Luděk 404 2:0 346 VIKTOŘÍK Jindřich 
 
     Derby v Jáchymově bylo pohodovou procházkou družstva D. Hostující družstvo nemělo k dispozici základní 
sestavu, muselo použít dva náhradníky a to zřejmě nepřidalo hráčům na klidné pohodě. Navíc je otázka kolik 
mají natrénováno. Pravděpodobně trénovala pouze Ivana, která je současně nejlepší hráčkou družstva. Přestože je 
začátek sezóny předpokládal bych větší výkony i v Déčku (pouze jedna 400 je málo). Všechna „nej“ má Luděk – 
plné 290, dorážka 114. 
 

 TJ Sokol Teplá B 1706 12:0 1541 TJ Jiskra Aš D 

 POLIDAR Jan 359 2:0 352 JEDLIČKA Petr 
 ŽIŽKA Michal 427 2:0 401 VRBOVÁ Ivona 
 BOŠKO Ivan 488 2:0 408 POKORNÁ  Františka 
 BOŠKOVÁ Marcela 432 2:0 380 BRÁNICKÁ Zuzana 
 



 3 

     Nejlepší číslo kola se daří zahrát domácím v Teplé. Nádherný výkon dorostence Ivana pochopitelně 
celkovému výkonu přidává, ale na druhé straně ještě dluží Jan Polidar. Až se vše sejde, můžeme se těšit na 
překonání nejlepšího výsledku z loňska (1822) z 22. kola. Na všechna „nej“ dosáhl Ivan – celkové číslo kola,  
plné 329, dorážka 159. Na újezdy byl o jeden lepší Žižka (3).  
 

Nejlepší  šestka  1. kola: 

 1x I.Boško Teplá B 488 1x M.Toka        Slovan D    437 

 1x M.Hertelová  Aš C  439               1x T.Štursová   Lomnice E      432 

 1x V.Mašek    Aš E  438 1x M.Bošková  Teplá B  432 
 
 1. 1. kolo 2666 ( 444,33 ) 2. 2. kolo 0000 ( 000,00 ) 

NEJ . .    1.   KOLA :      
Plné                    329 I. Boško  v Teplé 3-4    
   
Dorážka 159 I. Boško v Teplé 3-4  
  
Chyby 3 M.Žižka  v Teplé 3-4 
 
CELKEM             I. BOŠKO        488          v Teplé       
 
Tabulka  jednotlivců  po 1.  kole :  
               jméno hráče                                                   družstvo                               celkem              plné                dorážka     chyby    poměr kuž.   maximum 

 1. BOŠKO Ivan Teplá B 488,0 329,0 159,0 4,0 1 / 1 (488) 
 2. HERTELOVÁ Marie Jiskra Aš C 439,0 297,0 142,0 6,0 1 / 1 (439) 
 3. MAŠEK Václav Jiskra Aš E 438,0 306,0 132,0 5,0 1 / 1 (438) 
 4. TOKA Miroslav Sn. K.Vary D 437,0 289,0 148,0 6,0 1 / 1 (437) 
 5. ŠTURSOVÁ Tereza Lomnice E 432,0 291,0 141,0 4,0 1 / 1 (432) 
 6. BOŠKOVÁ Marcela Teplá B 432,0 301,0 131,0 8,0 1 / 1 (432) 
 7. ŽIŽKA Michal Teplá B 427,0 283,0 144,0 3,0 1 / 1 (427) 
 8. VIEWEGOVÁ Milada Jiskra Aš C 418,0 311,0 107,0 9,0 1 / 1 (418) 
 9. VIEWEGOVÁ Pavla Jiskra Aš C 414,0 289,0 125,0 5,0 1 / 1 (414) 
10. PÁNEK Luděk Útvina C 408,0 277,0 131,0 4,0 1 / 1 (408) 
11. POKORNÁ Františka Jiskra Aš D 408,0 292,0 116,0 6,0 1 / 1 (408) 
12. ŠTÁC Luděk Jáchymov D 404,0 290,0 114,0 6,0 1 / 1 (404) 
13. ŠTĚPANOVSKÝ Rudolf Lomnice E 404,0 292,0 112,0 7,0 1 / 1 (404) 
14. MITÁČEK Jiří SKK K.Vary E 401,0 277,0 124,0 4,0 1 / 1 (401) 
15. VRBOVÁ Ivona Jiskra Aš D 401,0 305,0 96,0 11,0 1 / 1 (401) 
16. ČERMÁK Vladimír SKK K.Vary E 399,0 285,0 114,0 7,0 1 / 1 (399) 
17. BALCAROVÁ Irena SKK K.Vary E 397,0 276,0 121,0 9,0 1 / 1 (397) 
18. KRÁTKÝ František Lomnice E 395,0 277,0 118,0 10,0 1 / 1 (395) 
19. BRÁNICKÁ Petra Jiskra Aš E 394,0 288,0 106,0 12,0 1 / 1 (394) 
20. BUĎKA Václav Jiskra Aš C 393,0 272,0 121,0 4,0 1 / 1 (393) 
21. TRNKA Jaroslav Útvina C 389,0 267,0 122,0 7,0 1 / 1 (389) 
22. MAKAROVÁ Hana Jáchymov D 385,0 282,0 103,0 11,0 1 / 1 (385) 
23. BESEDOVÁ Hedvika Jáchymov D 384,0 286,0 98,0 5,0 1 / 1 (384) 
24. KROFTA Pavel Jiskra Aš E 381,0 278,0 103,0 12,0 1 / 1 (381) 
25. BRÁNICKÁ Zuzana Jiskra Aš D 380,0 285,0 95,0 11,0 1 / 1 (380) 
26. NOVÁ Ivana Jáchymov E 379,0 276,0 103,0 12,0 1 / 1 (379) 
27. PLAVEC Jiří Jiskra Aš E 378,0 264,0 114,0 12,0 1 / 1 (378) 
28. BECK Tomáš ml. Sn. K.Vary D 378,0 274,0 104,0 10,0 1 / 1 (378) 
29. TOUŽIMSKÝ Marcel  Sn. K.Vary D 376,0 270,0 106,0 13,0 1 / 1 (376) 
30. SITTAUER Petr Jáchymov E 369,0 272,0 97,0 12,0 1 / 1 (369) 



 4 

31. POLIDAR Jan Teplá B 359,0 283,0 76,0 15,0 1 / 1 (359) 
32. BESEDA Jan Jáchymov D 356,0 249,0 107,0 11,0 1 / 1 (356) 
33. KUSOVSKÝ Josef Jáchymov E 356,0 277,0 79,0 20,0 1 / 1 (356) 
34. JEDLIČKA Petr Jiskra Aš D 352,0 252,0 100,0 11,0 1 / 1 (352) 
35. STARÁ Růžena Útvina C 347,0 242,0 105,0 16,0 1 / 1 (347) 
36. VIKTOŘÍK Jindřich Jáchymov E 346,0 258,0 88,0 17,0 1 / 1 (346) 
37. BURIAN František Lomnice E 339,0 262,0 77,0 17,0 1 / 1 (339) 
38. KUČERA Antonín SKK K.Vary E 329,0 252,0 77,0 23,0 1 / 1 (329) 
39. BAŠEK Karel Sn. K.Vary D 314,0 219,0 95,0 16,0 1 / 1 (314) 
40. MERTA Viktor Útvina C 300,0 223,0 77,0 17,0 1 / 1 (300) 
 

Zisk bodů pro družstvo: 
               jméno hráče                                                   družstvo                                         body       zápasy        v %                   dílčí body     sety          v % 

 1. MAŠEK Václav Jiskra Aš E 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 2. BECK Tomáš ml. Sn. K.Vary D 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 3. BESEDOVÁ Hedvika Jáchymov D 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 4. BOŠKO Ivan Teplá B 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 5. BOŠKOVÁ Marcela Teplá B 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 6. BUĎKA Václav Jiskra Aš C 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 7. ČERMÁK Vladimír SKK K.Vary E 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 8. HERTELOVÁ Marie Jiskra Aš C 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 9. BALCAROVÁ Irena SKK K.Vary E 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 10. MAKAROVÁ Hana Jáchymov D 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 11. ŽIŽKA Michal Teplá B 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 12. MITÁČEK Jiří SKK K.Vary E 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 13. PÁNEK Luděk Útvina C 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 14. TOKA Miroslav Sn. K.Vary D 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 15. STARÁ Růžena Útvina C 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 16. ŠTÁC Luděk Jáchymov D 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 17. VIEWEGOVÁ Pavla Jiskra Aš C 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 18. VIEWEGOVÁ Milada Jiskra Aš C 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 19. POLIDAR Jan Teplá B 2,0 / 1 (200%) 0,0 / 2 (0%) 
 
 
 

Příští kolo dne 24.+25.9.2011: 
 

             SKK KV E            -  V O L N O  
14:30  Jiskra Aš D   - Ji.Hazlov E 
NE 10 Jáchymov E  - So.Teplá B 
NE 10 Sn.K.Vary D - Jáchymov D 
NE 10 Lomnice E    - So.Útvina C 
NE 10 Jiskra Aš E             - Jiskra Aš C 
 
 
 
 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Vedoucí soutěže  - Libor  STARÝ  e-mail : listar@volny.cz  mob. 736 169 977 
 


